o
i | GOBIERNO
de

]

3

P&g. 22931

LUNES, 24 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 142

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-6716  Orden PRE/77/2023, de 17 de julio, por la que se convoca la provi-
sién, mediante el sistema de libre designacion, del puesto de trabajo
numero 1784, Secretario/a Consejero, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Fondos Europeos, reservado a funcionarios de carrera.

Convocatoria 2023/02.

Visto lo dispuesto en el Capitulo III, del Titulo III del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administracién del Estado y de Provision de Puestos de Trabajo y Promocién Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administracion General del Estado, de aplicacién supletoria al ambito
de la Comunidad Autéonoma de Cantabria, y de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 44 de la
Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 13.2.N) de la Ley de Cantabria 4/1993, de
10 de marzo, de Funcién Publica,

DISPONGO

Convocar la provision, por el sistema de libre designacidn, del puesto de trabajo que se
relaciona en el anexo I, con arreglo a las siguientes:

BASES

1. Podran tomar parte en este procedimiento los funcionarios de carrera de la Administra-
cion de la Comunidad Auténoma de Cantabria que reunan los requisitos establecidos para el
desempefio del puesto de trabajo objeto de esta convocatoria.

2. Las solicitudes, dirigidas a la sefiora consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Sim-
plificacion Administrativa, se presentaran ajustadas al modelo que figura como Anexo II, en los
registros general, auxiliares o delegados de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, de acuerdo con el Decreto 37/2012, de 13 de julio, o seran enviadas por cualquiera
de los procedimientos establece el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, dentro de los quince dias habi-
les siguientes al de la publicacion de la presente convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.

3. Junto con la solicitud, los aspirantes acompafiaran su curriculum vitae, en el que cons-
ten titulos académicos, afos de servicio, puestos de trabajo desempefiados y otros méritos
que deseen poner de manifiesto. Asimismo, haran constar detalladamente las caracteristicas
del puesto de trabajo que vinieran desempefiando. Los méritos alegados por los concursantes
gue no consten en sus expedientes deberan ser acreditados mediante documentos originales
0 compulsados.

4. Se podra convocar, si se estimara conveniente, a los aspirantes para la celebracion de
entrevistas personales que permitan deducir sus aptitudes para el desempefo del puesto de
trabajo solicitado.

5. Los nombramientos de libre designacidn requeriran el informe previo del titular del cen-
tro, organismo o unidad a la que figure adscrito el puesto de trabajo convocado. Si fueran a
recaer en un funcionario destinado en otro centro o unidad, requeriran el informe previo del

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-6716

1/4




Pag. 22932

LUNES, 24 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 142

titular del mismo. En el caso de que el informe no fuese favorable, correspondera al titular de
la Consejeria competente para resolver la determinacion de su idoneidad. De no emitirse el
informe en el plazo de quince dias naturales se considerara favorable.

6. La presente convocatoria se resolvera mediante resolucién del consejero de Economia,
Hacienda y Fondos Europeos, que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria, en el plazo
méaximo de un mes contado desde la finalizacién del plazo de presentacién de solicitudes, que
podrd ser prorrogado hasta un mes mas. No podra declararse desierto el puesto de trabajo
convocado por este sistema, salvo excepcion motivada, cuando los participantes rednan los
requisitos indispensables para su desempefio.

7. El plazo de toma de posesion del nuevo destino obtenido sera de tres dias habiles si ra-
dica en la misma localidad, o de un mes si radica en localidad distinta o si se trata de reingreso
al servicio activo.

El plazo de toma de posesion empezaréd a contarse a partir del dia siguiente al del cese,
que deberd efectuarse dentro de los tres dias habiles siguientes a la publicacion de la corres-
pondiente resolucidn del procedimiento en el Boletin Oficial de Cantabria. Si la resoluciéon com-
porta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesion debera computarse desde
dicha publicacion.

El coOmputo de los plazos posesorios se iniciara cuando finalicen los permisos y licencias que
en su caso hayan sido concedidos a los interesados, salvo que por causas justificadas el 6rgano
convocante pueda suspender el disfrute de los mismos.

A todos los efectos el plazo posesorio se considerara como de servicio activo, excepto en los
supuestos de reingreso desde la situacién de excedencia voluntaria.

8. Los destinos que se deriven de la resolucidon del presente procedimiento tendran la con-
sideracion de voluntarios y, en consecuencia, no generaran derecho a indemnizacion.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo, dentro del plazo de
dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacion, de conformidad con el arti-
culo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Potestativamente, se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo 6rgano que
dicta la Orden en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente al de la publicacién, en
cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado,
en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 17 de julio de 2023.

La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(PD, Resolucion de 18 de diciembre de 2018, BOC de 2 de enero de 2019),
la directora general de Funcion Publica,

Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-6716

2/4




’ —~
SEOBIERNO % @ :

\_ 4 CANTABRIA

—

LUNES, 24 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 142

GOBIERNO
de AHNO JUBILAR
CANTABRIA LEBANIEGO
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, .
JUSTICIA, SEGURIDAD 2023 2024
¥ SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO |

Consejeria: Economia, Hacienda y Fondos Europeos
Numero de puesto: 1784.

Denominacion: Secretario/a Consejero.

Subgrupo: C1/ C2.

Cuerpo: Administrativo / General Auxiliar.

Nivel: 18.

Complemento especifico: 15,459,37 €.

Régimen de dedicacion: lll.

Observaciones: Puesto de trabajo reservado a funcionarios de la
Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

CVE-2023-6716

Pag. 22933 boc.cantabria.es 3/4




gr‘EOBIER_NO - % @ :

/ CANTABRIA

LUNES, 24 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 142

GUBIERNO

de AFO JUBILAR

CANTABRIA LEBANIEGO
COMSEJERIA DE PRESIDENCIA,

20232024

JUSTICIA, SEGURIDAD
¥ SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO Il

Solicitud de participacién en el procedimiento de libre designacién, para la provision del puesto de trabajo
numero 1784, Secretario/a Consejero, de la Consejeria de Economia, Hacienda y Fondos Europeos, convocado
por Orden de la Consejeria de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa, de 17 de julio de

2023.
CONVOCATORIA 2023/02
N.IF. NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO
FECHA DE NACIMIENTO:

NOMBRE DE LA ViA PUBLICA N° | BLOQ. | ESC. | PISO | LETRA CcP LOCALIDAD

PROVINCIA TELEFONO FIJO TELEFONO MOVIL CORREO ELECTRONICO

N° EXPEDIENTE | SUBGRUPO CUERPO GRADO CONSOLIDADO
CONSEJERIA NUMERO DENOMINACION
Santander, de de 2023
((itivia)

SENORA CONSEJERA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION
ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

(Codigo DIR 000006442 - A06004047)

2023/6716

Pag. 22934 boc.cantabria.es

CVE-2023-6716

4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-6663	Resolución de Alcaldía de delegación de competencias para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2023-6664	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-6660	Resolución de Alcaldía de nombramiento de Teniente de Alcalde.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-6697	Resolución de delegación especial para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-6661	Resolución de Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-6662	Resolución de Alcaldía de designación de Concejales encargados de Área.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-6666	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Auxiliar Administrativo, una plaza de Auxiliar de Servicios Culturales y Educativos y de Apoyo Administrativo y una plaza de Operario de Oficios Múltiples.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-6696	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6695	Resolución de Alcaldía 3516/2023, de delegación de la Presidencia del Consejo de Administración de Aguas Torrelavega, SA. Expediente 2023/7538E.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6715	Orden PRE/76/2023, de 17 de julio, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 3518, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades,
	CVE-2023-6716	Orden PRE/77/2023, de 17 de julio, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 1784, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos, reservado a

	Hospital Virtual Valdecilla, S.L.U.
	CVE-2023-6707	Correción de errores del anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 4, de 5 de enero de 2023, de las Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de A

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-6669	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto. Expediente 47/2736/2023.

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2023-6670	Bases y convocatoria para la selección, por el sistema de concurso-oposición, de un Gerente, Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, responsable del Plan de Sostenibilidad Turística, funcionario interino por ejecución de progra

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-6698	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección y cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo, convocada en el marco de ejecución de la Oferta de Empleo Público de 2022.
	CVE-2023-6700	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección y cobertura de dos plazas de Educador/a Social, convocadas en el marco de ejecución de la Oferta de Empleo Público de 2022.


	2.3.Otros
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-6726	Resolución de 18 de julio de 2023, por la que se hace público el calendario para la asignación de destinos a aquellos funcionarios de carrera de cuerpos docentes que no tengan destino definitivo, para el curso 2023-2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6655	Acuerdo del Pleno de 23 de junio de 2023, de retribuciones de los miembros de la Corporación Local.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2023-6678	Anuncio del pliego de cláusulas administrativas particulares que han de regir la subasta para la enajenación del bien inmueble rústico en finca 33 del polígono 2, sitio de Las Bregas.
	CVE-2023-6682	Anuncio del pliego de cláusulas administrativas particulares que han de regir la subasta para la enajenación del bien inmueble rústico en finca 23 del polígono 7, sitio de Sajuca.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Hazas de Soba
	CVE-2023-6699	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-6671	Aprobación y exposición pública de los padrones del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2023.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6676	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/2834.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-6465	Resolución Rectoral, de 6 de julio de 2023, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar los gastos de matrícula de estudiante
	CVE-2023-6466	Resolución Rectoral (R.R. 0698/23), de 6 de julio de 2023, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar los gastos de matrícul



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-6574	Información pública de la aprobación inicial de la Modificación número 1 del Plan Especial de Reforma Interior (PERI) del SUNC 1 Casal del Castro. Expediente 3110/2022.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-6551	Concesión de licencia primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en barrio Rimonte, 15, de Seña.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-6566	Concesión de licencia de primera ocupación para cuatro viviendas reformadas en calle Clara Campoamor, 11-12, 1ºA. Expediente 1317/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-6263	Concesión de licencia de primera ocupación de la legalización de cambio de uso de local a vivienda en Paseo Marina Española, 1, bajo 2. Expediente 1436/2021.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6672	Información pública de la aprobación inicial de la mutación demanial de parcelas sitas en el barrio de Boo a favor de ADIF, dependiente del Ministerio de Transporte, Movilidad y Agenda Urbana relativa al proyecto de construcción para la dupl




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-20T07:53:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




